renovação de seguro do veículo SPIN LTZ 1,8, PLACA: QHN 7028, CHASSI: 

9BGJC75EOGB119641 pertencente à CÂMARA DE VEREADORES DE ILHOTA/SC, conforme 

condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, com custo total estimado em: de R$      

1.251,94 (Um mil duzentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos). 

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS: 

01 – CAMARA MUNICIPAL DE ILHOTA 

01.031.0001.2001 – Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas 

3.3.90.39.69.00.00.00  Seguros em geral 

Atenciosamente,

[...]

apresentação da nota fiscal.  
Vigência: 12 meses.  

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:  
01 – CAMARA MUNICIPAL DE ILHOTA  
01.031.0001.2001 – Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas  
3.3.90.39.69.00.00.00 Seguros em geral  
Total Previsto: em1.251,94 (Um mil duzentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos). 

Ilhota, 24 de outubro  de 2025. 

Wanessa Schütz        Franciso Domingos  
Agente de Contratação        Presidente 

WANESSA 
SCHUTZ:040217
75927

Assinado de forma digital 
por WANESSA 
SCHUTZ:04021775927

[...]

atender ao interesse público de forma mais célere e eficiente. 

5. Nos termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, com atualização de valores 

pelo Decreto nº 12.343/2024, a licitação será dispensável quando a aquisição 

envolver recursos inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e 

vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e 

compras. Cabe ao administrador avaliar o custo-benefício do procedimento, 

observando os princípios da eficiência e do interesse público. 

6. Apesar de se tratar de contratação direta, é imprescindível formalizar um

[...]

COLISÃO/INCÊNDIO/ROUBO/FURTO:100% TABELA 

FIPE 

DANOS MATERIAIS: R$ 200.000,00 

DANOS CORPORAIS: R$ 200.000,00 

DANOS MORAIS/ESTÉTICOS: R$10.000,00 

DANOS VIDROS/RETROVISORES/LANTERNAS E 

FAROIS 

ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 

R$ 1194,75 

Valor Total previsto  R$ 1194,75 (um mil cento e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos). 

CONTRATADA:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 

VIGÊNCIA : 23/11/2025 Término 24h do dia: 23/11/2025. 

RAZÃO DA ESCOLHA DA CONTRATADA:  

O objetivo da presente contratação é a prestação de serviço de Seguro de Veículo, para renovação de seguro do veículo

[...]

COLISÃO/INCÊNDIO/ROUBO/FURTO:100% TABELA 

FIPE 

DANOS MATERIAIS: R$ 200.000,00 

DANOS CORPORAIS: R$ 200.000,00 

DANOS MORAIS/ESTÉTICOS: R$10.000,00 

DANOS VIDROS/RETROVISORES/LANTERNAS E 

FAROIS 

ASSISTÊNCIA 24H COMPLETA 

R$ 1194,75 

Valor Total previsto  R$ 1194,75 (um mil cento e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos). 

CONTRATADA:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 

VIGÊNCIA : 23/11/2025 Término 24h do dia: 23/11/2025, podendo ser prorrogado por períodos sucessivos e iguais, 

desde que haja interesse da Administração e da Contratada, e mediante termo aditivo formal, até o limite máximo de

[...]

3) Os autos contém a documentação necessária para o procedimento, se 

declarou viável a contratação deste objeto; 

4) O procedimento licitatório foi devidamente autuado; 

5) Nos critérios do Art. 75, II, da lei nº 14.133/21, e, pelo Decreto nº 

12.343/25, para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 

(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos). 

CONCLUSÃO : 

Esta controladoria após o exame dos atos realizados nas fases internas e externas 

do processo licitatório demonstrou que foram cumpridas todas as determinações 

vigentes. 

Ilhota SC, 05 de dezembro de 2025.